
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Safta
REPÚBLICA ARGENTÍNA

Tel. FAX (54) (387) 4255468

RES.H.N*

SALTA,
2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

13 NOV 2018

VISTO:
Expte.No. 5063//8

La Nota No.3114/18 mediante la cual la Directora del ICSOH, Dra. Catalina
Buliubasich, solicita autorización para fijar el precio de venta de los impresos que se pondrán a
la venta en el marco de la feria de venta del libros del citato instituto;

CONSIDERANDO:

Que dicha feria se llevará a cabo el día 13 de noviembre de 2018 en esta Facultad;

QUE ia Comisión de Hacienda del Consejo Directivo aconseja autorizar los precios de
venta propuestos;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(Ad-referendum del Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR los precios de venta de las publicaciones que a continuación se
detallan, en el marco de la "Feria de Remate de Libros del ICSOH":

Impreso
Revista Andes. Antropología e Historia. N° 2-3 al 20
Revista Andes. Antropología e Historia N ° 21 a la 24
Revista Andes. Antropología e Historia N° 25 a la 26
Altuna, Elena, 2009, Retórica del desagravio: estudios de cultura
colonial peruana, CEPIHA, Salta
Álvarez, Sonia (Comp.), 2010, Poder y salteñidad. Saberes,
políticas y representaciones sociales, CEPIHA, Salta

Bravo Herrera, Fernanda, 2010, Sátira política y representaciones
de géneo en la prensa de Salta a fines del siglo XIX. La
Civilización, la Revista Salteña y La Revista, Serie Avances de
Investigación, N° 8, CEPIHA, Salta
Buliubasich, Catalina & González, Ana, 2009, Los pueblos
Indígenas de la Provincia de Salta. La posesión y el dominio de
sus tierras, CEPIHA, Salta
Buliubasich, Catalina, 2004, Las palabras de la gente. Alfabeto
unificado para wichi Ihámtes. Procesos de consulta y
participación, Serie Avances de investigación, N° 1, CEPIHA, Salta

Caretta, Gabriela & Zacea, Isabel (Comp.), 2008, Para una historia
de la Iglesia. Itinerarios y estudios de caso, CEPIHA, Salta

Caretta, Gabriela & Zacea, Isabel, 2004, Testimonios y voces en el
juego de la memoria. Las historias de la ciudad. El Museo Casa de
Hernández, Serie Avances de investigación N° 4, CEPIHA, Salta

Precio
$ 20, 00
$ 30, 00
$ 50, 00

$ 35, 00

$ 30, 00

$ 20, 00

$10, 00

$10,00

$ 35, 00

$ 10, 00



. .Jaúte-

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLiCAARGENTINA
Tel FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N' 5/18

• Caretta, Gabriela & Zacea, Isabel, 2012, Derroteros en la
construcción de las religiosidades. Sujetos, instituciones y poder
en Sudamérica, Siglos XVII al XX, UNSTA, CEPIHA, Tucumán

• Documentos para el estudio de la gente de Salta. Círculo católico
de Obreros de San José. Iglesia & Sociedad, Serie extensión, N° 7,
CEPIHA, Salta

• Folquer, Cynthia & Ámenla, Sara (Comp.), 2010, Sociedad,
cristianismo y política. Tejiendo historias locales, CEPIHA-UNSTA,
Tucumán

• Fondo Documental Dr. Bernardo Frías, 2000, Serie Avances de
Investigación- Serie extensión, N° 2, CEPIHA, Salta

• Fondo Documental Privado (Colección castellanos), Serie Avances
de Investigación-Serie extensión, N° 6, CEPIHA, Salta

• López, Cristina & Mata, Sara (Comp.), 2009, Desafíos de la Historia
regional: Problemas comunes y espacios diversos, actores,
prácticas y debates, UNT, CEPIHA, Tucumán

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

• López, Cristina & Mata, Sara, 2010, Historia regional en perspectiva
comparada, CEPIHA, Salta

• Mata, Sara & Areces, Nidia (Comp.), 2006, Historia regional.
Estudios de casos y reflexiones teóricas, CEPIHA, Salta

• Palermo, Zulma, 2002, Texto cultural y construcción de la
identidad. Contribuciones a la interpretación de la imaginación
histórica, Serie Avances de Investigación N° 2, CEPIHA-INSOC,
Salta

• Piel, Jean, 1995, El capitalismo agrario en el Perú, IFEA-
Universidad Nacional de Salta, Lima

• Pulo, Mercedes, 2008, Molinos: doce vidas, una historia, Serie
Avances de investigación, N° 5, CEPIHA, Salta

$ 40, 00

$15, 00

$ 35, 00

$10,00

$10,00

$ 35, 00

$ 35,00

$ 35, 00

$ 40, 00

$ 15, 00

$ 40, 00

ARTÍCULO 2°.- DESIGNAR al Prof. Osvaldo Gerés como responsable de la respectiva
rendición de cuentas, cumpliendo con las formalidades previstas por las normativas vigentes.

ARTÍCULO 3°.- COMUNIQÚESE al Prof. Osvaldo Gerés, ICSOH, Dirección Administrativa
Contable, Opto, de Presupuesto y Rendición de Cuentas y Despacho de Consejo y
Comisiones.

mda

L. ÁNGEL ALEJANDRARÜIDREJO
DECA>

Facultad Humanidades - UNSa

6TELUA MARIS MiMESSI
SECRETARIA «JMINISTRATIVA

Facultad de Humanidades - UNSa


